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Sosiaali- ja terveysvaliokunnalle 
 
 
 
Hallituksen esitys (HE 210/2024 vp) eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon jär-
jestämisestä annetun lain muuttamisesta 
 
 

Yleistä 
 
Lakiin ehdotetaan lisättäväksi uusi 50 c §, jossa säädettäisiin sosiaali- ja ter-
veydenhuollon kansallisesta valmiusryhmästä. Kansallisen valmiusryhmän 
puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulisi olla sosiaali- ja terveysministeriön 
virkamiehiä. Valmiusryhmään nimettäisiin yksi jäsen valtiovarainministeriöstä. 
Valmiusryhmään nimettäisiin jäsen kultakin yliopistollista sairaalaa ylläpitäväl-
tä hyvinvointialueelta. Lisäksi valmiusryhmään kuuluisi yksi jäsen Helsingin 
kaupungilta ja yksi jäsen HUS-yhtymästä. Valmiusryhmään kuuluisi momentin 
5 kohdan mukaan myös yksi jäsen muulta kuin yliopistollista sairaalaa ylläpi-
tävältä hyvinvointialueelta. Ehdotuksen mukaan valmiusryhmässä olisi pu-
heenjohtajisto mukaan luettuna yhteensä 10 jäsentä. 

 
Puolustusvoimien kommentit hallituksen esitykseen 
 
Puolustusvoimien kannalta hallituksen esitys nähdään kokonaisuudessaan 
positiivisena ja toteutuessaan se edistäisi kansallista varautumisvalmiutta.  

Esityksessä todetaan seuraavaa: ”Valmiusryhmä tekee yhteistyötä häiriötilan-
teen hoitamiseen liittyvien toimivaltaisten viranomaisten kanssa. Valmiusryh-
mä voi kutsua pysyviä tai tilapäisiä asiantuntijoita ja kuulla muita häiriötilan-
teen hoitamiseen liittyviä tahoja ja asiantuntijoita.” Puolustusvoimien näkö-
kulmasta tällä kirjauksella poistetaan tarve muiden viranomaisten suorasta 
nimittämisestä valmiusryhmään ja nykyisen esityksen perusteella on huomioi-
tava, että Puolustusvoimien lääkinnän edustajaa ei ole varsinaisena jäsenenä 
kansallisessa valmiusryhmässä. 
 
Esityksen perusteella valmiusryhmän tehtävänä on selvittää ja tehdä esityksiä  
häiriötilanteen hoitamiseen liittyvien voimavarojen kohdentamisesta  
hyvinvointialueiden välillä sekä tarvittaessa tehdä ehdotuksia kansallisten 
voimavarojen kohdentamisesta hyvinvointialueiden välillä. Puolustusvoimien 
näkemyksen perusteella etenkin sodan ajan poikkeusoloissa kansallisella 
valmiusryhmällä on oltava selkeä käsitys myös Puolustusvoimien kenttälää-
kinnän tilanteesta. Puolustusvoimien näkemyksen perusteella yhtenä vaihto-
ehtona varmistaa edellä mainittu on se, että etenkin mahdollisissa sodan ajan 
poikkeusoloissa Puolustusvoimilta olisi edustus valmiusryhmässä.  
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